
Terça-feira, 20 DE OUTUBRO DE 201550 DIÁRIO OFICIAL Nº 32995

..

LEGISLATIVO
.

..

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO 012/2015/ALEPA

A Comissão de Pregão da Assembleia Legislativa, comunica aos 
interessados ao Pregão Eletrônico nº 012/2015, que tem como 
objeto a “contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de Limpeza, Conservação e Higienização de todos os 
Prédios e Anexos da Assembleia Legislativa do Estado do Pará, 
que:
Onde se lê:
- ITEM 12.3, alínea f. “Declaração de Vistoria, conforme modelo 
existente no ANEXO II (f); (A não apresentação da Declaração 
de Vistoria não inabilitará a Proponente);”.
ITEM 14.4. “A não apresentação da Declaração de Vistoria, 
conforme modelo no Anexo II (f) do Edital, não inabilitará a 
Proponente”.
Leia-se:
- ITEM 12.3, alínea f. “Declaração de Vistoria, conforme modelo 
existente no ANEXO II (f); (A não apresentação da Declaração 
de Vistoria inabilitará a Proponente);”.
ITEM 14.4. “A não apresentação da Declaração de Vistoria, conforme 
modelo no Anexo II (f) do Edital, inabilitará a Proponente”.
A COMISSÃO.

Protocolo 888282
AVISO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2015
A Assembleia Legislativa do Estado do Pará, através da 
Comissão Permanente de Licitação, instituída pelo ATO DA MESA 
Nº 164/2015-MD/AL, comunica que realizará a licitação em 
epígrafe, conforme abaixo:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS DE ENGENHARIA

LOTE Item Descrição
I 1 Reforma do telhado e fachadas do 

hangar do Esquadrão 1º/8º GAVE. 
2 Reforma dos Banheiros do 2º andar do 

Prédio do I COMAR. 
3 Reforma dos Banheiros do Rancho do 

I COMAR.
II 1 Reformas das Instalações Elétricas e 

Cabeamento Estruturado do 1º ETA e 
ESM da BASE.

2 Recuperação das subestações 01 e 02 
do HABE.

III 1 Complementação da construção do 
NUSESO. 

2 Construção de prédio da Divisão de 
Assistência aos Inativos e Pensionistas 
do I COMAR - DAIP 10. 

3 Construção de quadra coberta com 
vestiários e 4 salas no I COMAR. 

4 Construção de quadra coberta com 
vestiário no DTCEA. 

ENTREGA DO EDITAL: a partir de 21/10/2015, o edital estará 
disponível na Assembleia Legislativa do Estado do Pará - Rua 
do Aveiro, 130 - Anexo Complexo Mariuadir Santos / Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08:00 às 
14:00, de segunda a sexta feira, devendo os interessados 
comparecer munidos de DVD, pen-drive ou similar.
Informações Complementares: Serão prestadas pela Comissão, 
até o dia 18/11/2015 (3º dia útil que antecede a data fi xada 
para abertura da Sessão Pública da presente Concorrência), no 
endereço supra ou através dos telefones (91) 3182-8423 e (91) 
99369-6521.
LOCAL DE ABERTURA: Assembleia Legislativa do Estado do Pará 
Rua do Aveiro, 130 - Complexo Administrativo Mariuadir Santos.
DATA DA ABERTURA: 23 de novembro de 2015.
HORA DA ABERTURA: 10h00min.
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.
01.122.1324.7381- Construção da Nova Sede
4490-51- Obras e Instalações

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
Protocolo 888323

..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS 
DOS MUNICÍPIOS DO 
ESTADO DO PARÁ

.

EDITAL DE CITAÇÃO 975 A 989/2015/TCM-PA
PUBLICAÇÕES: 20/10, 23/10 E 29/10/2015

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 975/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1300022013-00/201402675-00) 
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Romero 
Batista de Medeiros.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado 
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica 
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente 
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) 
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Romero Batista de 
Medeiros, responsável pela Câmara Municipal de Anapu, no 
exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo de 30 (trinta) 
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa aos autos 
do Processo nº 1300022013-00/201402675-00, referente à 
prestação de contas daquela Câmara, no referido exercício, sob 
pena de revelia.
Belém, 20 de outubro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 976/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1300072013-00/201402462-00) 
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Francilene 
Lima Pereira.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado 
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica 
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente 
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) 
dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Francilene Lima 
Pereira, responsável pelo Fundo Municipal de Assistência Social 
de Anapu, no exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa aos 
autos do Processo nº 1300072013-00/201402462-00, referente 
à prestação de contas daquele Fundo, no referido exercício, sob 
pena de revelia.
Belém, 20 de outubro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 977/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1300212013-00/201402466-00) 
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Vivian 
Ladeia Rodrigues.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado 
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica 
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente 
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 
(dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Vivian Ladeia 
Rodrigues, responsável pelo Fundo Municipal de Educação de 
Anapu, no exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo de 30 
(trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa aos 
autos do Processo nº 1300212013-00/201402466-00, referente 
à prestação de contas daquele Fundo, no referido exercício, sob 
pena de revelia.
Belém, 20 de outubro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 978/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1300042013-00/201402458-00) 
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Antônio 
Carlos Lima.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado 
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica 
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente 
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 
(dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Antônio Carlos 
Lima, responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de Anapu, 
no período de 01/01 a 30/04/2013, para que no prazo de 30 
(trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa aos 
autos do Processo nº 1300042013-00/201402458-00, referente 
à prestação de contas daquele Fundo, no referido período, sob 
pena de revelia.
Belém, 20 de outubro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 979/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1300042013-00/201402458-00) 
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Deivison 
de Oliveira.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado 
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica 
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente 
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 
(dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Deivison de 
Oliveira, responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de Anapu, 
no período de 01/05 a 31/12/2013, para que no prazo de 30 
(trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa aos 
autos do Processo nº 1300042013-00/201402458-00, referente 
à prestação de contas daquele Fundo, no referido período, sob 
pena de revelia.
Belém, 20 de outubro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 980/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1300252013-00/201402464-00) 
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Vivian 
Ladeia Rodrigues.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado 
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica 
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do 
presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo 
de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Vivian 
Ladeia Rodrigues, responsável pelo FUNDEB de Anapu, no 
exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo de 30 (trinta) 
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa aos autos 
do Processo nº 1300252013-00/201402464-00, referente à 
prestação de contas daquele Fundo, no referido exercício, sob 
pena de revelia.
Belém, 20 de outubro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 981/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1300012013-00/201406002-00) 
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor João Batista 
Pereira da Silva.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado 
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica 
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente 
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) 
dias, no Diário Ofi cial do Estado, ao Senhor João Batista Pereira 
da Silva, responsável pelas Contas Anuais de Gestão da Prefeitura 
Municipal de Anapu, no exercício fi nanceiro de 2013, para que no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente 
defesa aos autos do Processo nº 1300012013-00/201406002-
00, referente à prestação de contas daquela Prefeitura, no 
referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 20 de outubro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 982/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1300012013-00/201406002-00) 
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor João Batista 
Pereira da Silva.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado 
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica 
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente 
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) 
dias, no Diário Ofi cial do Estado, ao Senhor João Batista Pereira da 
Silva, responsável pelas Contas Anuais de Governo da Prefeitura 
Municipal de Anapu, no exercício fi nanceiro de 2013, para que no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente 
defesa aos autos do Processo nº 1300012013-00/201406002-
00, referente à prestação de contas daquela Prefeitura, no 
referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 20 de outubro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 983/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 230012013-00/201402569-00) 
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Antônia 
Diana Mota de Oliveira.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado 
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica 
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente 
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) 
dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Antônia Diana 
Mota de Oliveira, responsável pelas Contas Anuais de Gestão 
da Prefeitura Municipal de Capitão Poço, no exercício fi nanceiro 
de 2013, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
3ª publicação, apresente defesa aos autos do Processo nº 


